

Warszawa, dnia 05.10.2010r.

**Tomasz Rudnicki**  
**Zastępca Generalnego Dyrektora**  
**Dróg Krajowych i Autostrad**

GDDKiA-DPR.1-KŁ-4441-P\_A1\_T-P/13/10

**WYKONAWCY**

**- wszyscy -**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ DLA AUTOSTRADY A1 NA ODCINKU TUSZYN - PYRZOWICE.

**Ne ref. GDDKiA/DPR/2010/P/1/BP/Ce**

**ZESTAW NR 9 PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**  
**ZMIANA NR 7 TREŚCI SIWZ**

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie Nr 96:**

Według § 7 Ust. 3 pkt. 7 Umowy: W ramach Nadzoru Autorskiego Główny Projektant jest zobowiązany na wezwanie Zamawiającego: doradzać w innych sprawach dotyczących przedmiotu umowy. Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, czego miałyby dotyczyć powyższe doradztwo.

**Odpowiedź na Pytanie Nr 96:**

Przedmiotowe doradztwo dotyczyć może np. opiniowania przez Projektanta rozwiązań zamiennych przedkładanych przez Wykonawców robót budowlano-montażowych, w przypadku gdy Inżynier Kontraktu (Nadzoru Inwestorskiego) uzna za konieczne przedmiotowe doradztwo projektanta.

### **Pytanie Nr 131:**

W związku z przygotowaniem oferty na: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla autostrady A1 na odcinku Tuszyn - Pyrzowice” ozn. GDDKiA/DPR/2010/P1/BP/Ce, Broker Ubezpieczeniowy zgłosił nam problem w uzyskaniu Gwarancji Wadialnej z uwagi na zbyt odległą datę okresu rękojmi.

W §14 pkt 2 : Okres rękojmi rozpoczyna swój bieg od dnia przekazania Zamawiającemu przez wykonawcę przedmiotu umowy [...] i kończy się z upływem okresu rękojmi za wady dla robót budowlanych realizowanych w oparciu o przedmiot budowy, lecz nie później niż 31 grudnia 2017 roku.

Stąd sugestia zmiany w zapisie SIWZ tj.

..... określenie końcowej daty gwarancji rękojmi na 58 miesiąc od daty podpisania kontraktu z koniecznością przedłużenia okresu jej obowiązywania w przypadku wydłużenia terminu robót budowlanych.

Prosimy o uwzględnienie takiego zapisu, gdyż jego brak komplikuje uczestnikom postępowania przetargowego możliwość złożenia oferty.

Poniżej pełna treść uwag Ubezpieczyciela

W Rozdziale I pkt 5.3 SIWZ wskazane są terminy realizacji poszczególnych etapów umowy, których łączna suma wynosi 58 miesięcy (pkt 5.4).

W Tomie II Istotne postanowienia umowy w § 13.4: „Zamawiający zwróci Wykonawcy pozostałe 30% wysokości zabezpieczenia w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady przedmiotu umowy.”

W §3 pkt 4: „Szacuje się, iż okres trwania robót budowlanych wraz z okresem rękojmi za wady wynosić będzie 36 miesięcy”.

W §14 pkt 2 : Okres rękojmi rozpoczyna swój bieg od dnia przekazania Zamawiającemu przez wykonawcę przedmiotu umowy [...] i kończy się z upływem okresu rękojmi za wady dla robót budowlanych realizowanych w oparciu o przedmiot budowy, lecz nie później niż 31 grudnia 2017 roku.

Udzielenie gwarancji wadialnej jest uwarunkowane wymogami dotyczącymi gwarancji kontraktowych, w szczególności okresów na jakie będą miały one obowiązywać. Przytoczony powyżej zapis §14 pkt 2 dotyczący okresu rękojmi: „ lecz nie później niż 31 grudnia 2017” za bardzo odbiega od przypuszczalnej daty końca okresu gwarancji (II/III kwartał 2015 roku).

Proponujemy określenie końcowej daty gwarancji rękojmi na 58 miesiąc od daty podpisania kontraktu z koniecznością przedłużenia okresu jej obowiązywania w przypadku wydłużenia terminu robót budowlanych.

Dla podmiotu udzielającego gwarancję wadialną (np dla Towarzystwa Ubezpieczeniowego), udzielenie jej jest jednoznaczne z wystawieniem gwarancji pod kontrakt, w tym rękojmi. Brak możliwości przedłożenia przez wykonawcę gwarancji

dobrego wykonania kontraktu w jakiejkolwiek ustawowo przewidzianej formie skutkuje bowiem niepodpisaniem umowy pomiędzy zamawiającym a wykonawcą a co za tym idzie uruchomieniem gwarancji wadialnej. Dlatego już na tym etapie, analizowana jest możliwość udzielenia gwarancji kontraktowej która warunkuje wystawienie gwarancji wadialnej. Jednym z elementów mogących uniemożliwić pozyskanie gwarancji kontraktowej jest czas jej obowiązywania. W związku z tym, w celu doprecyzowania końcowej daty obowiązywania gwarancji prosimy o zmianę zapisu jak zaproponowano powyżej.

#### **Odpowiedź na Pytanie Nr 131:**

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis o końcowym (najdłuższym możliwym) okresie obowiązywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy do dnia 31 grudnia 2017r. W ocenie Zamawiającego zapis ten jest korzystny dla Wykonawcy, gdyż teoretycznie może mieć miejsce sytuacja, w której z uwagi na przedłużenie np. terminu realizacji robót budowlanych lub procedury przetargowej na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych, okres rękojmi za wady tych robót upłynie po 31 grudnia 2017r. W takim przypadku zabezpieczenie należytego wykonania umowy zakończy się w dniu 31 grudnia 2017r.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie Tomu II §14 ust. 2. Patrz zmiana nr 7 treści SIWZ, poz. nr 1.

---

### **ZMIANA NR 7 TREŚCI SIWZ**

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje następujących zmian treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia:

#### **POZ. NR 1**

Zmienia się Tom II Istotne postanowienia umowy

§ 14 ust. 2

#### **ISTNIEJĄCY ZAPIS**

„Okres rękojmi rozpoczyna swój bieg od dnia przekazania Zamawiającemu przez Wykonawcę przedmiotu Umowy wraz z wymaganymi oświadczeniami, i kończy się z upływem okresu rękojmi za wady dla robót budowlanych realizowanych w oparciu o przedmiot Umowy, lecz nie później niż 31 grudnia 2017 roku. W tym okresie Wykonawca będzie utrzymywał ciągłość wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na okres rękojmi, do terminu określonego powyżej.”

## **ZMIENIA SIĘ NA:**


„Okres rękojmi rozpoczyna swój bieg od dnia przekazania Zamawiającemu przez Wykonawcę przedmiotu Umowy wraz z wymaganymi oświadczeniami i kończy się z upływem okresu rękojmi za wady dla robót budowlanych realizowanych w oparciu o przedmiot Umowy. Upływ okresu rękojmi szacowany jest na 58 miesięcy od dnia podpisania umowy, z zastrzeżeniem, że z uwagi na szacunkowość terminów podanych w § 3 ust. 5 lit. b i c, okres ten ulegnie wydłużeniu w każdym przypadku wydłużenia terminu procedury przetargowej na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych lub terminu trwania robót budowlanych wraz z rękojmią. W tym okresie Wykonawca będzie utrzymywał ciągłość wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na okres rękojmi do terminu określonego poniżej. Okres, na który ustanowione jest zabezpieczenie nie będzie jednak dłuższy niż do dnia 31 grudnia 2017r.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszelkie informacje dotyczące postępowania, w szczególności odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany treści SIWZ, przekazywane będą wszystkim Wykonawcom ujawnionym w postępowaniu a także publikowane na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający zwraca uwagę, iż dokonał zmiany nr 1 treści SIWZ m.in. w zakresie formularza nr 2.2, zmiany nr 2 treści SIWZ w zakresie płatnika dla przedmiotowego postępowania, zmiany nr 3 treści SIWZ m.in. w zakresie Istotnych postanowień umowy oraz Instrukcji dla Wykonawców wraz z formularzami, zmiany nr 4 treści SIWZ m.in. w zakresie Specyfikacji Technicznych oraz Tomu III SIWZ, zmiany nr 5 w zakresie Tomu I SIWZ, Rozdział 2, Formularz 2.2 Tabela Opracowań Projektowych dla wszystkich części zamówienia oraz zmiany nr 6 w zakresie Tomu III SIWZ oraz ST P-00.00.

**W związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ, działając w trybie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14.10.2010r. Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma.

  
Z-CIA GENERALNEGO DYREKTORA  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD  
dr inż. Tomasz Rudnicki